H i L i p p u s Dei gratia Francorum rex, nniuersis présentés 
litteras inspecturis, sàlutem. Notum facimus quod super 
debato pendente in curia nostra in casu nouitatis inter 
religiosos abbatem et- conuentum maioris monasterii et 

priorem Villaberfodii . . . ex vna parte, et deffunctos Johannem Sar-
racem et heredes : Matheum Rogeron, Johannam eius uxorem, 
Johannem Belligeneris, Gui l le lmum Bonigeneris, et consortes, ex 
altéra, occasione fractionis clausure certi stangii nuncupati stagnum 
molendini noui , quod dicti religiosi adfirmant ad se pertinere, et in 
possessione et saisina fore tenendi ipsum clausum et firmatum de 
sepis seu clausuris, ad conseruationem piscium existentium in 

23a — ss Mai 1890. 

eodem ; parte altéra contrarium assereute, et dicente quod ipsi 
possunt adaquare animalia sua, et. herbas colligere in dicto stagno 
in tempore estiuali . . concordarunt inter se . . . in hune modum, 
videlicet quod dicti religiosi tenebunt et tenere poterunt dictum 
stagnum clausum et f i rmatum de sepis uel aliis clausuris, ad 
conseruat ionempisc ium existentium in eodem, et aliisupranominati 
poterunt adaquare, animalia sua et herbas colligere in dicto stagno 
tempore estiuali sine fractione tamen clausure supradicte . . . Datum 
in par lamento nostro die X X I I I Junii anno domini millesimo 
trecentesimo quinquagesimo. 

Scel perdu, sur queue simple. 

779. — I352. A C C O R D A V E C L E C O M T E D E VENDOME, 

P O U R LA J U S T I C E ( i ) 

Saichent tous . . . que comme descors fut entre nous Bouchart, 
conte de Vendosme d 'une part, et nous frère Symon, humble abbé 
et tout le couvent de l 'abbaye de Mairmoustier , près Tours, et 
notre prieur de Villerfou, diocèse de Chartres, pour occasion d'au-
cunes permutations, divisions, eschanges, transactions, accors faiz 
naguères entre noble gt puissant prince le conte de Bloys d'une 
part, et nous conte de Vendosme d'autre, . . . voulons et octroyons 
ausdits religieux, que toutes les Chartres, lettres, compositions, 
grâces, dons, octroys, priuilèges, droits, justices, en particulier la 
justice qui s'exerce dans la rue du Cimetière à Colomiers, le ressort 
du conte de Vendôme, remplaçant celui du conte de Bloys, et les 
maintenons dans le rnème état qu 'avant lesd. mutat ions . . . Donné 
le dozième jour d'aoust i352. 

Scellé en cire brune sur lacs de parchemin de trois scéaux, dont 
il ne reste qu 'une partie du second et du 3'. 

780 1396. Pierre Poi lu, prieur de Villeberfol. 
781. — 1409. Transact ion entre le pr ieur de Villeberfol, Ma-